
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061300310

310

Nº 111, segunda-feira, 13 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 65/2021/SESAD

Acolho a adjudicação do pregoeiro no julgamento do processo licitatório n.º
2021289472, na modalidade Pregão Eletrônico nº 065/2021, do tipo Menor Preço por Lote,
que tem como objeto a formação de Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses,
para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atendimento das
necessidades do Centro de Atenção psicossocial (CAPS AD III), Unidade de Acolhimento
Infanto-Juvenil (UAI), e Hospital Maternidade do Divino Amor (HMDA), pertencentes à rede
municipal de saúde de Parnamirim. Assim, por terem sido atendidas todas as exigências
editalícias com respeito às normas e princípios atinentes à matéria, homologo a presente
licitação.

Parnamirim/RN, 10 de junho de 2022.
LUCIANA GUIMARÃES CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022-0040

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura
Municipal, o Sr. David Jhenison Soares Fernandes, torna público que às 09:00 horas do dia
28/06/2022, fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2022-0040, tipo
menor preço, para Registro de Preço, que tem como objeto a Contratação de empresa
especializada no Fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs), a fim de
suprir as necessidades das Unidades Administrativas deste Município, de acordo com o que
determina a legislação vigente. O certame será realizado por meio do portal de compras
públicas, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br.O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php www.portaldecompraspublicas.com.br e poderá
ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com.

Pau dos Ferros - RN, 7 de junho de 2022.
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 32/2022 - PE

Tipo: Menor Preço unitário. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de veículos de
transporte escolar diário de estudantes, em atendimento às entidades educacionais das
redes públicas de ensino do Município de Portalegre/RN. A sessão pública será realizada no
site www.portaldecompraspublicas.com.br. Entrega das Propostas: a partir da publicação
desta licitação. Data de abertura das Propostas: às 09h00min do dia 28 de junho de 2022.
Informações: www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre/RN, 10 de junho de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL FERNANDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento de próteses dentárias
destinadas as pessoas carentes deste Município de Rafael Fernandes-RN. A Sessão Pública
será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br, ENTREGA DAS PROPOSTAS: até às
09h29min do dia 01/07/2022. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h30min do dia
01/07/2022. TIPO: Menor Preço. Informações: www.bbmnetlicitacoes.com.br,
www.rafaelfernandes.rn.gov.br ou pelo e-mail pmrafaelfernandes@hotmail.com

Rafael Fernandes-RN, 9 de junho de 2022.
CID LEITE VIEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

OBJETO: Fornecimento de 01 (um) aparelho de Raio X e 01 (um) avental odontológico
destinados a Unidade de Saúde deste Município de Rafael Fernandes-RN. A Sessão Pública
será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br, ENTREGA DAS PROPOSTAS: até às
07h59min do dia 01/07/2022. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h00min do dia
01/07/2022. TIPO: Menor Preço. Informações: www.bbmnetlicitacoes.com.br,
www.rafaelfernandes.rn.gov.br ou pelo e-mail pmrafaelfernandes@hotmail.com

Rafael Fernandes-RN, 9 de junho de 2022.
CID LEITE VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO OESTE/RN, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, declara sob pena da lei, que a
Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste/RN, sediada na Rua São Francisco, nº. 64,
Centro, pessoa jurídica de direito público da administração direta, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº. 08.154.015/0001-16, adere de forma parcialmente a Ata de Registro de Preços
originária do Pregão Presencial nº SRP 6/2022-0028, instaurado pela PREFEITURA
MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN, destinado à locação e montagem de estruturas para
eventos, conforme especificações dos vencedores e quantitativos abaixo discriminados: D S
PAIVA DIAS ME: Valor total de R$ 240.750,00 e ALDEMIR GUEDES RÊGO EPP: Valor total de
R$ 3.300,00.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2021 CR

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE/RN;
INTERVENIÊNCIA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CREDENCIADA: MARCONDES DE
OLIVEIRA COSTA; OBJETO O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula
Décima Primeira do Termo de Contrato de Prestação de Serviços nº 011/2021 CR, para
prorrogar o prazo de sua vigência, por mais 12 (doze) meses, contados a partir de
26.05.2022 até 26/05/2023, a fim de dar continuidade à execução dos serviços
previstos na Cláusula Primeira do Termo de Contrato ora aditado. FUNDAMENTAÇ ÃO
LEGAL: A presente alteração contratual encontra-se fundamentada nas disposições
legais previstas no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
LOCAL E DATA: São Francisco do Oeste/RN, 26 de maio de 2022; VIGÊNCIA: 26 de maio
de 2023; ASSINANTES: LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL; POLIANA
ALVES PORFÍRIO - REPRESENTANTE DO FMS; MARCONDES DE OLIVEIRA COSTA -
TITULAR DA CREDENCIADA.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/2021 CR

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE/RN;
INTERVENIÊNCIA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CREDENCIADA: SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA
MEDICA E AMBULATORIAL LTDA; OBJETO O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar
a Cláusula Décima Primeira do Termo de Contrato de Prestação de Serviços nº
012/2021CR, para prorrogar o prazo de sua vigência, por mais 12 (doze) meses, contados
a partir de 02.06.2022 até 02/06/2023, a fim de dar continuidade à execução dos serviços
previstos na Cláusula Primeira do Termo de Contrato ora aditado. FUNDAMENTAÇ ÃO
LEGAL: A presente alteração contratual encontra-se fundamentada nas disposições legais
previstas no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores que lhe foram introduzidas. LOCAL E DATA: São Francisco do Oeste/RN, 02 de
junho de 2022; VIGÊNCIA: 02 de junho de 2023; ASSINANTES: LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA
- PREFEITO MUNICIPAL; POLIANA ALVES PORFÍRIO - REPRESENTANTE DO FMS; FRANCI S CO
DIEGO COSTA DANTAS - TITULAR DA CREDENCIADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

O Presidente da CPL/PMSGA, torna público, que no próximo dia 15 DE JULHO
DE 2022, às 09:00 horas, fará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA do tipo "menor
preço", objetivando a contratação de empresa prestadora de serviços de engenharia para
execução de obras civis na CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL PRIMEIRO DE MAIO NO
BAIRRO JARDIM LOLA - SÃO GONÇALO DO AMARANTE. Na data da sessão só será
permitindo a presença de apenas 1 (um) representante de cada empresa, na sala de
reuniões da CPL/PMSGA, respeitando os cuidados necessários frente as normas de
prevenção ao COVID19. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site:
https://licitacao.saogoncalo.rn.gov.br/category/concorrencia/ ; duvidas e/ou pedidos de
esclarecimentos, encaminhar e-mail para cpl-obras@saogoncalo.rn.gov.br

Em 10 de junho de 2022.
JOÃO MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2022 - CONTRATADO : A S P SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI CNPJ
nº: 26.747.505/0001-08, OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia
civil para execução dos serviços de pavimentação de vias urbanas no Município de São
Rafael/RN, CONTRATO nº 43/2022, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: 314.147,99 (trezentos e
quatorze mil, cento e quarenta e sete reais e noventa e nove centavos), VIGÊNCIA:
06/06/2022 a 05/06/2023, DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Ação: 1040 - Pavimentação e asfalto
de Ruas e Avenidas, NATUREZA: 4.4.90.39 - OBRAS E INSTALAÇÕES, FONTE DE RECURSO:
17000000 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União,
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 22, II da Lei Federal 8.666/93

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações,
o Prefeito Municipal de São Rafael/RN, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
por Lei, abaixo assinado, levando em consideração a abertura e julgamento do presente
Processo Licitatório, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em Lei,
ADJUDICA e HOMOLOGA o objeto da Licitação supracitada, cuja modalidade é Tomada de
Preços nº 03/2022 e tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE ATENDIMENTO DE SAÚDE NA
COMUNIDADE DO MAZAGÃO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO RAFAEL/RN, em favor
da empresa VALENTIM CONTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 07.594.374/0001-21, que sagrou-se
vencedora do certame em epigrafe com proposta global no valor de R$ R$
189.786,71(Cento e oitenta e nove mil, setecentos e oitenta e seis reais e setenta e um
centavos)

São Rafael/RN, 6 de Junho de 2022.
RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA

Prefeito

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Reaviso

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE
SÃO RAFAEL/RN, torna público para conhecimento dos interessados que a SESSÃO para o
recebimento, abertura e julgamento dos documentos de habilitação e propostas de preços
referentes a TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada no ramo de engenharia civil para construção de uma ampliação na Unidade
Básica de Saúde no bairro soledade do Município de São Rafael/RN, FICA REMARCADA para
o dia 30 de Junho de 2022, às 08h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação no
endereço Rua Juvêncio Soares, 399, Centro, São Rafael/RN, A quem interessar encontra-se
à disposição, na sede da Prefeitura Municipal nos horários das 08h00min às 12h00mino
Edital e seus Anexos na integra, ou ainda pelo e-mail: cpl.saorafael.rn@gmail.com. Maiores
esclarecimentos poderão ser solicitados pelo e-mail acima citado.

São Rafael/RN, 9 de Junho de 2022.
JOSE AFONSO DA CUNHA NETO

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO
Fica o REPRESENTANTE da empresa VALENTIM CONTRUÇÕES LTDA, CNPJ N°

07.594.374/0001-21, vencedora da tomada de preços epigrafada, CONVOCADO a assinar o
instrumento contratual no prazo de (05) cinco dias úteis, a contar da data desta
publicação, sob pena de aplicação das sanções estabelecidas no art. 81 da Lei Federal nº
8.666/93. Conforme previsto na clausula sexta da minuta do contrato a contratada deverá
apresentar garantia no valor de 5% (cinco por cento) do valor total do contrato

São Rafael/RN, 6 de Junho de 2022.
LETÍCIA DAPHNY MORAIS DE MACÊDO

Gestor de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2022

PROCESSO Nº 915.015/2021
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão nº.

014/2022, com o objetivo de registro de preço para a aquisição futura e parcelada de
insumos e materiais odontológicos, de acordo com as informações constantes no termo de
referência - Anexo I. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 13/06/2022 das 08h00min até as
09h00min do dia 28/06/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 28/06/2022, às 09h00min.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h01min do dia 28/06/2022. LOCAL/SITE:
www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília (DF). DATA, HORA E LOCAL DA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-13T00:29:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




